



AFK

ÅRSBERETNING 2024

INDLEDNING

Året 2024 har igen været et godt AFK-år med mange flotte resultater og masser af godt klubliv.

Inden på banen vandt AFK bl.a. for første gang et danmarksmesterskab, da vores kvindehold vandt DM i Futsal i suveræn stil med en flot finalesejr i en tætpakket Bløvsstrød Hal.

Udenfor kridtstregerne er der også sket lidt. Vi er i 2024 blevet godkendt som DBU Børneklub hvilket betyder at vi prioriterer børnefodbolden i klubben – bl.a. gennem ansættelse af en børneudviklingstræner mv. Dertil har vi været værter for en række trænerkursus og temaaftener i klubben til gavn for alle vores mange frivillige trænere og ledere.

Bestyrelsens beretning for 2024 vil i lighed med tidligere år bestå af to dele. En overordnet del for hele klubben som jeg vil fremlægge og en afdelingsopdelt del som de enkelte afdelingsformænd vil fremlægge.

ORGANISATORISKE FORHOLD

Det lykkedes i 2024 at få ansat klubbens første børneudviklingstræner til glæde for de yngre drenge og pige årgange i klubben. Jesper startede således i AFK pr. 1. august og har allerede været yderst aktiv på årgangene til stor glæde for holdene.

I foråret havde vi desuden indkaldt til workshop, hvor vi fik diskuteret og vendt forslag til hvordan en organisationsændring kunne se ud i AFK. Dette arbejder kommer vi forhåbentlig i mål med i løbet af 2025.

BESTYRELSEN

Bestyrelsen bestod i 2024 af følgende medlemmer:

Henrik Greve, formand
Frederik Knudsen, næstformand
Lennart Engelhardt, bestyrelsesmedlem
Jakob Heckscher, bestyrelsesmedlem
Trygve Laub Asserbo, bestyrelsesmedlem

Joan Christensen, 1. suppleant
Niels Leegaard, 2. suppleant



Bestyrelsen har i 2024 arbejdet ud fra følgende overordnede fokusområder. Kort status på de forskellige områder følger nedenfor:

- **Nye organisation og strategi for klubben**
 - Vi har afholdt workshop i klubben med fokus på at drøfte ideer og oplæg til hvordan en fremtidig struktur i AFK kunne se ud. Det handler bl.a. om at kunne tilbyde de samme ting hvad enten man er dreng eller pige samt skabe en nutidig kluborganisation.
- **AFK som børneklub**
 - Det har været et stort ønske fra bestyrelsens side at blive godkendt som DBU Børneklub og derfor var det fantastisk endeligt at få det i hus. Samtidig har vi fået ansat vores første børneudviklingstræner, som skal hjælpe til med at vi får en bedre miljø og trænere og spillere i AFK
- **Det digitale AFK**
 - Vi har indført automatisk kontingentindbetaling fra sommeren 2024, som gerne på sigt skulle betyde en lettelse i administrationen af medlemmer i AFK. Alt kører mere eller mindre automatisk nu. Derudover kigger i øjeblikket på at få lavet en sky-løsning til alle vores dokumenter i klubben.
- **Kommunikation i AFK**
 - I sommeren 2024 udsendte vi vores første nyhedsbrev i meget lang tid og det er ambitionen at udkomme med et nyhedsbrev et par gange året, for at fortælle om stort og små i vores fantastiske klub.
- **Tak for hjælpen**
 - Vi har ønsket at genindføre vores træner/lederfest i AFK, som tak for indsatsen til de mange frivillige trænere og ledere i klubben og vi håber meget det bliver til noget.
- **Relancering af AFK-brand**
 - Vi har med udgangen af 2024 indgået ny tøjaftale som skal være med til at understøtte AFK som klub. Derudover har vi sidste år præsenteret et nyt og mere tidssvarende oplæg til et nyt logo for klubben.



DEN FRIVILLIGE INDSATS

CAFEEN

Ved udgangen af 2024 har klubben selv forpagtet cafeen i 10½ år. Cafeen drives forsat på frivillig basis af en lille styregruppe som står for vagtplanlægning, indkøb, prisfastsættelse, og andre administrative opgaver som hører til selve cafedriften. Hertil kommer der så en "vagtgruppe" af primært frivillige forældre mv. og andre med tilknytning til klubben som sammen med styregruppen varetager de daglige cafevagter både på hverdage og i weekender.

Grundet det meget lave antal frivillige omkring driften af cafeen er det desværre stadig ikke muligt at udvide åbningstiden mere end til weekenderne. I lighed med tidligere år skal vi fra bestyrelsens side derfor kraftigt opfordre interesserede forældre eller andre som ønsker at give en hånd med til at kontakte cafeen.

ØKONOMISKE FORHOLD:

Klubbens økonomi er ved udgangen af 2024 forsat god og sund. Årsregnskabet for 2024 viser et overskud på 121 tkr.

Bestyrelsen har besluttet at overskuddet på 121 tkr. fordeles med at 60 tkr. overføres til en beklædningspulje med henblik på indkøb af beklædning under den nye tøjaftale og at det resterende beløb på 61 tkr. overføres til træneruddannelsespuljen med henblik på fremtidig uddannelse af klubbens trænere og ledere.

ALLERØD IDRÆTSPARK:

De kommende kunstgræsbaner på Sportsvej viste sig i den grad at være et varmt emne – både i klubben og i det politiske system i Allerød. Desværre lyttede Allerød Byråd ikke til os (brugerne) mht. vores ønske til type af underlag og valgte i første omgang at udskyde beslutningen om underlaget til senere. Efter opfordring fra AFK kom de heldigvis på bedre tanker og besluttede i november at underlaget skulle være med kork-infill og den overordnede plan kunne derfor holdes. Således er myndighedsarbejdet nu i fuld gang og forventningen er stadig at vi ultimo 2025, kan tage de nye baner i brug, hvilket vi glæder os umanerligt meget til i AFK. Det bliver en kæmpe gevinst at kunne samle hele klubben i Allerød Idrætspark hele året.

Derudover er der etableret to ladepladser til el-biler på parkeringspladsen (samarbejde mellem Allerød Kommune og Norlys), som frit kan benyttes.

AFK AKADEMI:

Vi har fra sommeren 2024 valgt at give AFK Akademi en pause, for at samle fornyet energi og optimere på konceptet.

Målet har været at give alle spillere gode individuelle, tekniske fodboldfærdigheder og at udbygge



spillernes sociale relationer på tværs af køn og årgange. Dette vil medvirke til at skabe en stærkere fodboldkultur i Allerød Fodbold Klub. Desværre har vi oplevet en faldende interesse for tilbuddet. Vi håber meget snart at kunne vende retur med nyt ang. Akademiet.

FODBOLDSKOLER OG ALLERØD SKOLECUP:

Traditionen tro har AFK også i 2024 gennemført to fodboldskoler.

Den store fodboldskole blev ledet af Joan Christensen i samarbejde med Magnus Christensen. Fodboldskolen blev i 2024 afholdt i uge 31 fra den 29. juli til den 2. august og blev i lighed med tidligere år en stor succes.

En stor tak skal lyde til både de to skoleledere samt alle de engagerede frivillige trænere og hjælpere som er med til at gennemføre fodboldskolen.



Minifodboldsskolen blev afholdt med årg. 2017 som arrangører. Den blev gennemført i Allerød Idrætspark i weekenden den 3/4. august og blev også en stor succes. Også en stor tak til alle, som var med til at gennemføre minifodboldskolen.

I 2025 afvikler AFK at den store fodboldskole i uge 32 (4-8 august) samt den lille fodboldskole i weekenden d. 8-9 august.

Allerød Skolecup blev i 2024 gennemført i de 2 sidste weekender af januar.

Styregruppen bag Allerød Skolecup består af repræsentanter fra bestyrelsen, Ungdom Yngst og Kvindeafdelingen i AFK, som i de to weekender får assistance af mange officials fra hele klubben, inklusive spillere fra Herresenior 1 og Kvindesenior 1.

ÅRET I FODBOLDAFDELINGERNE:

HERRESENIOR:

Herreseniorafdelingen har i 2024 bestået af to hold.

Senior 2 er fra efteråret 2024 overgået til at spille 8-mands – med stor succes. Det er blevet til mange sejre og hverdagskampene ser ud til at passe spillerne bedre. Holdet består stadig af primært en gruppe unge seniorspillere hvor det sociale er i fokus.

Senior 1 spiller i Danmarksserien gik på vinterpause på en flot 4 plads efter en flot halvsæson, hvor holdene efter endnu fire runder i foråret inddeles i op- og nedrykningsspil. Holdet nåede igen langt i Pokalturneringen men blev dog slået ud af HB Køge fra 1. division med et smalt 2-0 nederlag. Trænerteamet består igen i år af Dennis Foss, Kim Christensen og Morten Hansen mens legendariske Finn Allan Hansen er at finde som holdets cheffieldleder.



KVINDEAFDELINGEN:

Kvindeseniør:

I første kvartal genvandt vores futsal 2 hold sjællandsmesterskabet i overbevisende stil og har faktisk nu også kvalificeret sig til finalestævnet 2025, så man har mulighed for et hattrick. Dog er holdene i 2025 udgaven noget stærkere og det bliver hårdt at hjemføre for tredje år i træk.

På futsal siden var 2024 et kæmpe år for kvindeseniør. Efter at have blevet nummer tre i 1.Div ØST de sidste tre år og dermed ikke spillet semifinale mod Fyn/Jylland vandt man nu puljespillet i ØST og skulle spille mod Viborg i semifinalen. Denne vandt man uden kamp med 3-0 og da København Futsal slog Fortuna Hjørring i den anden semifinale, skulle man møde de evige konkurrenter fra KØBENHAVN. Finalespillet spilles over to kampe, ude og hjemme og i den første kamp i København, med en næsten fyldt Valby-hal vandt AFK overbevisende med 7-2 efter en fremragende kamp af AFK-pigerne.

Hjemme i Blovstrød-hallen med 150 tilskuere (der kunne ikke være flere) spillede man 4-4 og dermed stod det fast at AFK kvindeseniør var vinder af **FUTSAL DM 2024**.

På indendørsfronten hjemførte kvindeseniør sjællandsmesterskabet for syvende gang ud af 8 mulige – sikken en bedrift. Igen i 2025 har man naturligvis kvalificeret sig til SM finalespillet.

Udendørs var en hård sæson for KS med mange skader, udlandsophold og graviditeter. I foråret bevarede man sin plads i 2.Div ØST, da Vejle og Køge rykkede ud af denne.

I efteråret blev man sidst i 2.Div ØST og ligger dermed lige nu sidst i 2.Div slutspillet dette forår. FCK rykkede op i 1. Div. og AFK nåede at tabe 2 x 3-0 til dem og også ryge ud i pokalen til netop det nystiftede kvindehold i FCK.

KS2 led i dette efterår i ØST – rækken, da der jo generelt har manglet spillere i hele KS truppen og derfor blev det også til en sidste plads og nedrykning til Sjællandsserien. Til gengæld glæder man sig til at spille i denne række, da KS truppen lige nu med den kapacitet den har passer fint til et hold i 2.Division og et hold i Sjællandsserien.

U11 piger:

Kære spillere, forældre og fodboldentusiaster,

Året 2024 har været et spændende og begivenhedsrigt år for vores U11-pigehold i Allerød

Fodboldklub. Et år præget af udvikling, fællesskab og masser af succesoplevelser både på og uden for banen.

Udskiftning i trænerteamet

I efteråret oplevede vi en udskiftning i trænerteamet, hvilket naturligt medførte nogle forandringer for både spillere og forældre. Det nye trænerteam har dog hurtigt fundet fodfæste og skabt en fantastisk ramme om både træning og kamp. Med stort engagement og fokus på spillernes udvikling har de formået at tage holdet til næste niveau - både individuelt og som samlet enhed.

Fokus på opstilling, løbemønstre, roller og sammenspil

Træning har i har haft særligt fokus på opstillinger, løbemønstre og sammenspil. Det har været en fornøjelse at se, hvordan pigerne har rykket sig på disse områder. Fra at være et hold, der kæmpede med grundlæggende positionering og struktur, er vi blevet et hold, der udnytter banens bredde og



dybde på imponerende vis. Samtidig er det tydeligt, at sammenspillet både på banen og uden for banen er blevet stærkere. Pigerne bakker op om hinanden og viser et fantastisk fællesskab.

Samarbejde med FCN

En stor milepæl i år har været samarbejdet med FC Nordsjælland (FCN) og deres dedikerede trænere. Dette samarbejde har haft en markant indflydelse på vores trænings miljø. FCN's professionelle tilgang og fokus på spillernes tekniske og taktiske udvikling har inspireret pigerne og løftet niveauet.

Vi er stolte over, at seks af vores piger nu træner med i FCN flere gange om ugen og repræsenterer Allerød Fodboldklub på fornemmeste vis. Deres dedikation og indsats er et bevis på det talent og potentiale, vi har på holdet.

En flot afslutning på året

Pigerne sluttede året af med masser af sejre og endnu flere store smil. Det har været fantastisk at se deres glæde ved spillet og deres sammenhold. Uanset om det var en tæt kamp eller en overbevisende sejr, har pigerne kæmpet med en fantastisk holdånd og spilleglæde, som smitter af på alle omkring dem.

Tak for indsatsen

Vi vil gerne takke alle spillere, forældre og trænere for jeres store indsats i løbet af året. Jeres støtte og engagement gør det muligt at skabe den positive udvikling og de store oplevelser, vi har haft i 2024. En særlig tak skal lyde til Henrik Greve, Jesper Løvhøj, Lennart Engelhardt m.fl. jeres store støtte til holdet, har betydet alverden.

Vi ser frem til et nyt år med endnu flere spændende udfordringer, udvikling og gode oplevelser. Et år der blandt andet byder på flere stævner i udlandet. Tak fordi I er en del af Allerød Fodboldklub.



UNGDOM ÆLDST:

U14 drenge, som er de nyeste i afdelingen, har tre hold. Alle hold har gjort den fortræffeligt og særligt det kæmpe arbejde fra Linus på 1. holdet og Anja på 2. holdet kombineret med en masse forældreopbakning er fantastisk.

U15 drenge kører med to hold, som begge også er godt sammentømret både på banen og socialt. Jonas har haft 1. holdet mens vi til slut på efteråret fik ansat Oliver til at tage sig af hold 2. Her er ligeledes solid opbakning fra forældrene, hvilket er fantastisk at se.

U17 drenge består af tre 11-mands hold hvilket må siges at være flot – en stor cadeau til både trænere/ledere og spillerne. I sommers bød vi velkommen tilbage til U17-1 træner Benjamin mens hold 2-3 har været trænet af forældre. Stor respekt herfra for den ikke altid helt lette opgave med spillere der både bevæger sig mellem folkeskole, efterskole og gymnasium.

Sommerferien blev også brugt på at stable et U19 hold på benene igen – som trænes af Søren og Anders. Holdet består primært fra spillere fra årgang 2007 og har faktisk vist sig at være en kæmpe succes. Faktisk har holdet måtte melde hele to hold til vinterbold turneringen. Fantastisk arbejde og helt uvurderligt for AFK.

UNGDOM YNGST:

I Ungdom Yngst (UY) glæder vi os over at fastholde det store antal spillere, vi har på afdelingens årgange fra de yngste i U5 med 22 spillere til U12 og U13 med hver omkring 70 spillere.

Vi glæder os over, at AFK er blevet DBU Børneklub og mest af alt over, at vi har fået tilknyttet en 'børneudviklingstræner' i Jesper Løvhøj, der har fokus på udvikling af trænere på årgangene U9-U12 (både drenge og piger). Jesper bringer til AFK en ambition om at vi skal have endnu mere ud af vores daglige træning på årgangene og han er i det daglige en ressource i klubben, som bistår årgangene med at nå det mål. Vi glæder os til at fortsætte og udvikle samarbejdet med Jesper.

FC Nordsjælland har skiftet ud i deres kontaktpersoner, men vi er efter afsked med Christian Winther kommet godt i gang med 2 x Jacob i FCN. Jakob Sparup er ofte på besøg i AFK og har været i dialog med flere årgange. Hvem han følger og fokuspunkter udvælger Jakob i tæt dialog med Jesper, så der er godt gang i samarbejdet blandt trænerudviklerne.

Vi ser rigtig meget frem til en vintersæson 25/26 med flere kunstbaner i AFK og håber, at det trods infill, som vi kunne ønske os anderledes, vil kunne mærkes, at vi alle kan være hjemme i Allerød hele vinteren.

Fra UY sender vi en tak for indsatsen til Steffen og vores varmeste tanker til hans familie efter han bortgang over julen.

Endelig en stor TAK for et godt 2024 til alle de mange tilknyttede forældretrænere, ungtrænere og engagerede forældre på årgangen samt ikke mindst de mange seje drenge, der udgør AFK UY!



U6/U7 drenge:

Fodboldårgangen 2018/2019 har i det seneste år fokuseret på at skabe stabil trænerdrift ved hjælp af DBU's træner materiale. Træningssessionerne er struktureret omkring tre kerneområder, hvilket sikrer en alsidig udvikling. Med tilknytning af tre engagerede ungdomstrænere, der er både dygtige og populære blandt børnene, har træningerne fået en ekstra dimension. I vinterhalvåret implementeredes niveauopdelt træning, der har fremmet både fokus og koncentration samt tilskyndet til rettidig leg.

U10 drenge:

Vi har en stabil gruppe drenge, hvor vi typisk er omkring 30 til træning. Godt humør og et fint kammeratskab på tværs af skoler og niveauer. Vi har fået 2 nye ungtrænere fra U13-holdet, som gør det rigtig godt og byder fint ind.

Højdepunkterne har været en flot 17 plads i A-rækken i Fredericia Cup (alle de bedste hold i DK) samt en sejr i Nexus Cup i Gentofte i B-rækken. Derudover blev vores C-hold en flot nr. 2 til Hornbæk Cup. Vi er i gang med et super forløb med Jesper og Jakob (FCN), hvor vi får gjort træningen endnu bedre. Vi har et super godt samarbejde med Blovstrød, hvor de både træner og spiller med os, når kalenderen tillader det.

U12 drenge:

Årgang 2013-drengene har haft et fantastisk 2024 med positiv udvikling på flere områder. Her er nogle af de største højdepunkter:

- Markant vækst: Årgangen er vokset betydeligt og består nu af 70 aktive spillere.
- Stor kamperfaring: Fire hold har repræsenteret klubben hver weekend, og i løbet af året er der spillet over 130 8v8-kampe.
- Succes i turneringer: Deltagelse i Pinsecup, Carlsberg Cup og Kronborg Cup, hvor drengene leverede stærke præstationer og nåede flere finaler.
- Stærkt fællesskab: Den årlige minicamp, fællesspisninger og andre sociale aktiviteter har styrket sammenholdet på tværs af årgangen.
- Nye ungtrænere: Julius, Niclas og Sander er kommet til i 2024 og har bidraget med stor energi og engagement.

OLDBOYS/VETERAN AFDELINGEN:

Oldboysafdelingen består i 2024 af en række hold fra M+32 til M+60 med stor tilslutning. Når der ikke spilles kampe, trænes der to gange om ugen – mandage og torsdage.



AFSLUTNING

Til sidst vil vi ligesom sidste år, opfordre os alle til at fortsætte med den gode positive indstilling. Tak til vores medlemmer, trænere, ledere og alle hjælpere/supportere, café-udvalget, til alle vores trofaste sponsorer, Team Allerød og Allerød Kommune.

Uden alle jer var AFK ikke, hvor vi glædeligvis er i dag!

Nye AFK-medlemmer kommer altid til men desværre sker det også at vi mister nogle af klubbens helt trofaste medlemmer, som har været i klubben i årevis. Således mistede vi kort før jul Steffen Jacobsen, en af AFK's helt store personligheder.

Steffen Jacobsen døde desværre efter kort tids sygdom og sov stille ind d. 23/12. Steffen blev 77 år.

Steffen var en rigtig AFK'er – født og opvokset i byen og har været medlem af klubben i næsten hele sin levetid – først som spiller, sidenhen som træner for diverse seniorhold og de sidste mange år været klubbens faste forretningsfører og kontingentkasserer som håndterede alt fra at opkræve kontingent, udbetale og bogføre alle udgifter for klubben samt generel håndtering af mails mv. fra bl.a. DBU, Allerød Kommune m.fl. Et kæmpe arbejde som kræver en kæmpe respekt.

Ildsjæle som Steffen er få i nutidens foreningsliv og derfor skal vi værne om dem som gerne vil give en ekstra indsats for fællesskabet. Han vil virkelig blive savnet i AFK – hvil i fred.

Med sportslige hilsner

På Bestyrelsen vegne

Henrik Greve
Formand for Allerød Fodbold Klub